1

Diário da Justiça Eletrônico

Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região                            http://www.trt18.jus.br

sexta-feira
8-3-2013 - Nº 42

ATOS DA PRESIDÊNCIA

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
SECRETARIA-GERAL DA PRESIDÊNCIA
PORTARIA TRT 18ª GP/SGP Nº 013/2013
A DESEMBARGADORA-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª
REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o que consta
do PA nº 352/2013,
R E S O L V E:
Designar o Juiz LUCIANO SANTANA CRISPIM, Titular da 13ª Vara do Trabalho
de Goiânia, para participar da Reunião de Trabalho e Assembleia Geral
Ordinária do CONEMATRA, nos dias 25 e 26 de fevereiro de 2013,
autorizando o seu deslocamento no percurso Goiânia/Porto Alegre/Goiânia,
bem como o pagamento das respectivas diárias.
Publique-se no Diário da Justiça Eletrônico e no Boletim Interno
Eletrônico.
Goiânia, 6 de fevereiro de 2013.
ORIGINAL ASSINADO
Elza Cândida da Silveira
Desembargadora-Presidente

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
SECRETARIA-GERAL DA PRESIDÊNCIA
PORTARIA TRT 18ª GP/SGP Nº 015/2013
A DESEMBARGADORA-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª
REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o que consta
do PA nº 440/2013,
R E S O L V E:
Artigo 1º – Designar a servidora CÁSSIA MARIA SEBBA KAFURI, Diretora da
Secretaria de Planejamento e Gestão, para participar da Reunião sobre a
implementação do ATO Nº 419/2012, que instituiu o Sistema de Gestão
Estratégica da Justiça do Trabalho - SIGEST, nos dias 20 e 21 de
fevereiro de 2013, autorizando o seu deslocamento no percurso
Goiânia/Brasília/Goiânia, bem como o pagamento das respectivas diárias.
Artigo 2º – Designar o servidor SILVÂNIO DE FREITAS ALVES para conduzir
o veículo oficial para esta Presidente e a servidora designada no artigo
1º, autorizando o seu deslocamento no percurso Goiânia/Brasília/Goiânia,
bem como o pagamento das respectivas diárias.
Publique-se no Diário da Justiça Eletrônico e no Boletim Interno
Eletrônico.
Goiânia, 14 de fevereiro de 2013.
ORIGINAL ASSINADO
Elza Cândida da Silveira
Desembargadora-Presidente

      ANO VII - NÚMERO 42 - GOIÂNIA-GO, SEXTA-FEIRA, 8 DE MARÇO DE 2013

Poder Judiciário da União
Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região
Diário da Justiça Eletrônico

2

Diário da Justiça Eletrônico

Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região                            http://www.trt18.jus.br

sexta-feira
8-3-2013 - Nº 42

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
SECRETARIA-GERAL DA PRESIDÊNCIA
PORTARIA TRT 18ª GP/SGP Nº 016/2013
A DESEMBARGADORA-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª
REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o que consta
do PA nº 448/2013,
R E S O L V E:
Designar o Juiz FABIANO COELHO DE SOUZA, Titular da 1ª Vara do Trabalho
de Itumbiara, para participar de reunião dos gestores regionais do
Programa Trabalho Seguro, no dia 26 de fevereiro de 2013, autorizando o
seu deslocamento no percurso Goiânia/Brasília/Goiânia, bem como o
pagamento da respectiva diária.
Publique-se no Diário da Justiça Eletrônico e no Boletim Interno
Eletrônico.
Goiânia, 19 de fevereiro de 2013.
ORIGINAL ASSINADO
Elza Cândida da Silveira
Desembargadora-Presidente

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
SECRETARIA-GERAL DA PRESIDÊNCIA
PORTARIA TRT 18ª GP/SGP Nº 017/2013
A DESEMBARGADORA-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª
REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o que consta
do PA nº 477/2013,
R E S O L V E:
Designar o Juiz ISRAEL BRASIL ADOURIAN para participar da reunião de
trabalho dos gestores regionais da execução e da comissão nacional de
efetividade da execução trabalhista, na sede do Tribunal Superior do
Trabalho, no dia 28 de fevereiro de 2013, na cidade de Brasília-DF,
autorizando o seu deslocamento no percurso Goiânia/Brasília/Goiânia, bem
como o pagamento das respectivas diárias.
Publique-se no Diário da Justiça Eletrônico e no Boletim Interno
Eletrônico.
Goiânia, 15 de fevereiro de 2013.
ORIGINAL ASSINADO
Elza Cândida da Silveira
Desembargadora-Presidente

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
SECRETARIA-GERAL DA PRESIDÊNCIA
PORTARIA TRT 18ª GP/SGP Nº 018/2013
A DESEMBARGADORA-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª
REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o que consta
do PA nº 460/2013,
R E S O L V E:
Artigo 1º - Designar o Desembargador PLATON TEIXEIRA DE AZEVEDO FILHO,
para participar da da 6ª Reunião do Sistema Integrado de Magistrados do

3

Diário da Justiça Eletrônico

Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região                            http://www.trt18.jus.br

sexta-feira
8-3-2013 - Nº 42

Trabalho - SIFMT, no dia 4 de março de 2013, autorizando o seu
deslocamento no percurso Goiânia/Brasília/Goiânia, bem como o pagamento
das respectivas diária.
Artigo 2º - Designar o servidor AEROASTRO ALVES DOS SANTOS para conduzir
veículo oficial para a autoridade supracitada, autorizando o seu
deslocamento no percurso Goiânia/Brasília/Goiânia, bem como o pagamento
da respectiva diária.
Publique-se no Diário da Justiça Eletrônico e no Boletim Interno
Eletrônico.
Goiânia, 18 de fevereiro de 2013.
ORIGINAL ASSINADO
Elza Cândida da Silveira
Desembargadora-Presidente

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
SECRETARIA-GERAL DA PRESIDÊNCIA
PORTARIA TRT 18ª GP/SGP Nº 019/2013
A DESEMBARGADORA-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª
REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o que consta
do PA nº 507/2013,
R E S O L V E:
Designar o servidor JOSÉ EVERSON NOGUEIRA REIS, Chefe do Núcleo de
Relações Institucionais, para tratar de assuntos do interesse deste
Tribunal, nas cidades de Valparaíso e Itumbiara, nos períodos de 18 a 19
e de 20 a 21 de fevereiro de 2013, autorizando, respectivamente, o seu
deslocamento nos percursos Goiânia/Valparaíso/Goiânia e
Goiânia/Itumbiara/Goiânia, bem como o pagamento das respectivas diárias.
Publique-se no Diário da Justiça Eletrônico e no Boletim Interno
Eletrônico.
Goiânia, 19 de fevereiro de 2013.
ORIGINAL ASSINADO
Elza Cândida da Silveira
Desembargadora-Presidente

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª GP/DG/SGPe Nº 143/2013
A DESEMBARGADORA-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª
REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e tendo em
vista o Processo Administrativo nº 211/2013,
R E S O L V E:
Declarar vago o cargo da carreira de Analista Judiciário, Área
Judiciária, do Quadro de Pessoal deste Egrégio Tribunal, ocupado pela
servidora Lenita Leite Pinho, em virtude de posse em outro cargo
inacumulável, com efeitos a partir de 15 de fevereiro de 2013, nos
termos do disposto no artigo 33, inciso VIII, da Lei nº 8.112, de 11 de
dezembro de 1990.
Publique-se no Diário Oficial da União, no Diário da Justiça Eletrônico
e no Boletim Interno Eletrônico.
Goiânia, 8 de março de 2013.

4

Diário da Justiça Eletrônico

Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região                            http://www.trt18.jus.br

sexta-feira
8-3-2013 - Nº 42

Elza Cândida da Silveira
Desembargadora-Presidente

DIRETORIA-GERAL

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG Nº 073/2013
O DIRETOR-GERAL SUBSTITUTO DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª
REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, tendo em
vista o que consta do OF.CIRC.TST.GP nº 123/2012,
R E S O L V E:
Art. 1º Autorizar o deslocamento do servidor GIL CÉSAR COSTA DE PAULA,
Analista Judiciário, Área Judiciária, do Quadro de Pessoal desta Corte,
para participar de treinamento a ser realizado na sede do Instituto de
Pesquisa Econômica Aplicada, no período de 18 a 20 de março de 2013, em
Brasília, nos termos do Acordo de Cooperação Técnica celebrado entre
essa entidade, o Tribunal Superior do Trabalho e o Conselho Superior da
Justiça do Trabalho.
Art. 2º As despesas relativas à concessão de diárias e passagens
decorrentes da autorização de que trata o Artigo 1º  serão custeadas
pelo Conselho Superior da Justiça do Trabalho.
Publique-se no Diário da Justiça Eletrônico da 18ª Região e no Boletim
Interno Eletrônico.
Goiânia, 7 de março de 2013.
ALCIONE NOVAIS DOS SANTOS
Diretor-Geral
Substituto

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG Nº 075/2013
O DIRETOR-GERAL SUBSTITUTO DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª
REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, tendo em vista
o que consta do Processo Administrativo nº 635/2013,
R E S O L V E:
Designar o servidor JOSÉ LUDOVICO DE ALMEIDA JÚNIOR, Técnico Judiciário,
Área Administrativa, para auxiliar a Vara do Trabalho de Jataí, durante
a primeira semana de funcionamento do Núcleo Permanente de Conciliação
daquela localidade, autorizando o respectivo deslocamento no período de
1º a 5 de abril de 2013, bem como o pagamento de diárias.
Publique-se no Diário da Justiça Eletrônico e no Boletim Interno
Eletrônico.
Goiânia, 7 de março de 2013.
Alcione Novais dos Santos
Diretor-Geral Substituto
________________________________________________________________________

		2013-03-08T18:27:58-0300
	MARCIONE ANTONIO BOMFIM:0022